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اخبار

 ورود مجلس به ماجرای 
قیمت گذاری فولاد 

پایدار  تولید  و  طرح توسعه  کلیات  به  مجلس 
زنجیره فــولاد با رویکرد اصــاح سیاست های 
تنظیم بازار رای مثبت داد. طرحی که با هدف 
قطع رانت گسترده در صنعت فولاد تدوین شده 
است ولی برای قضاوت دربــاره آن باید منتظر 

تصویب جزئیات ماند.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، وکای ملت بعد 
ــارات شــش نماینده مــوافــق و  ــه از استماع اظ
مخالف، با کلیات این طرح با 186 رأی موافق، 
22 رأی مخالف و 8 رأی ممتنع از مجموع 228 

نماینده حاضر در صحن علنی موافقت کردند.
حجت اله فیروزی سخنگوی کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس قبل از سخنان موافقان و مخالفان 
درباره طرح توسعه و تولید پایدار زنجیره فولاد 
ــازار  ــاح سیاست های تنظیم ب بــا رویــکــرد اص
ضمن اشاره به این که آشفتگی بازار محصولات 
ــولادی ناشی از ناتوانی دولــت اســت، گفت:  ف
این طرح موجب اصــاح سیاست های تنظیم 
بازار خواهد شد، در سال 98 حدود  22 میلیون 
تن محصولات فولادی تولید شد که از این میزان 
18 میلیون تن میزان مصرف داخلی بود و 10 
میلیون تن مازاد تولید وجود داشت. براساس 
طرح تدوین شده، قیمت گذاری فولاد از فرمولی 
مشخص تبعیت می کند که فقط هر شش ماه یک 

بار امکان بازنگری ارقام آن وجود دارد.

 خبر

یک پنجم ارزش بازار ارزهای 
دیجیتالی دود شد!

ایسنا - طی 24 ساعت اخیر ارزش بازار ارزهای 
دیجیتالی حــدود 20 درصــد کاهش یافت. به 
گــزارش سی ان بی ســی، شــدت گرفتن روند 
عرضه ارزهــای دیجیتالی توسط معامله گران 
باعث شد بسیاری از ارزهای دیجیتالی با ریزش 
محسوسی مواجه شوند. قیمت بیت کوین اکنون 

به 33 هزار دلار رسیده است.

نفت به 57 دلار رسید
فارس - با کم شدن عرضه و انتظار برای کاهش 
ذخایر نفت آمریکا، قیمت نفت به بالاترین رقم 
در 11 ماه گذشته و نزدیک 57 دلار در هر بشکه 
رسید. به گزارش رویترز عربستان در نظر دارد 
تولید خود را یک میلیون بشکه بیشتر در ماه های 
فوریه و مارس کاهش دهد. در عین حال، انتظار 
می رود آخرین گزارش عرضه آمریکا نشان دهد 
ذخایر نفت این کشور برای پنجمین هفته متوالی 

کاهش یافت.

تراکنش های بدون کدملی از اوایل 
بهمن پذیرش نمی شود

مهر - معاون فناوری بانک مرکزی از نپذیرفتن 
تراکنش های بدون کد ملی یا شناسه ملی از اوایل 
بهمن خبر داد و گفت: از 5 بهمن ماه امسال، تمام 
تراکنش های بدون کد شهاب در »ساتنا« برگشت 
می خورند. مهران محرمیان از قبول نکردن 
تراکنش های بــدون کد ملی یا شناسه ملی از 
اوایل بهمن ماه خبر داد و گفت: برای اشخاص 
حقیقی، »کد ملی« و بــرای اشخاص حقوقی، 
»شناسه ملی« آن ها، »کد شهاب« قلمداد می شود 
و از 5 بهمن ماه امسال، تمام تراکنش های بدون 

کد شهاب در »ساتنا« برگشت می خورند.

ریزش سنگین بورس در روز سبز 
بازارهای جهانی 

ــازار سرمایه کشور، در حالی دیــروز را با افت  ب
سنگین پشت سر گذاشت که بیشتر عوامل ترس 
رنگ باخته بودند؛ مصوبه فولادی وزارت صمت 
تقریبا ملغی شد و وضعیت بازارهای جهانی هم 
صعودی و مثبت بود و روند نزولی دلار هم متوقف 
شد. با این حال غلبه بی اعتمادی بین سهامداران 
در کنار رفتارهای هیجانی، باعث ریزش سنگین 
بورس و از دست رفتن مجدد کانال 1/3میلیون 
واحد شد.به گــزارش خراسان، دیــروز شاخص 
کل بورس بیش از 40 هزار واحد معادل 3/1 
درصــد افت کرد تا ضمن از دست رفتن کانال 
1/3میلیون واحد، شاخص کل سطح 1/285 
میلیون واحد را هم از دست بدهد و به 1/260 
میلیون واحد بازگردد. البته شاخص هنوز تا کف 
قبلی یعنی سطح یک میلیون و 211 هزار واحد 
که 20 آبــان ماه تجربه شده بــود، فاصله دارد. 
فاصله 4 درصــدی تا این سطح در حالی باقی 
است که تحلیل گران معتقدند در صورت تداوم 
موج نگرانی فعلی، از دست رفتن کف پیشین 
هم نامحتمل نیست.اگرچه نگاه بنیادین به بازار 
سرمایه افت های سنگین فعلی را توجیه نمی 
کند اما همگان می دانند که حداقل در کوتاه 
مدت جریان نقدینگی و تصمیمات سهامداران 
خرد است که جهت بازار را تعیین می کند. بهبود 
قیمت ها در بازارهای جهانی، نرخ های بالای 
دلار و روند رو به بهبود عملیاتی بسیاری از شرکت 
ها مــواردی است که منجر به بهبود ســودآوری 
شرکت های بورسی شده است.البته سهامداران 
در شرایط بغرنج فعلی نمی توانند خیلی منتظر 
آینده بمانند بلکه در هراس از افت های پیاپی 
قیمت ها و همچنین ترس از اثر تصمیمات خلق 
الساعه دولتی ها، ترجیح می دهند به جای صبر 
برای آینده، سهام خود را نقد کنند.در همین حال 
رئیس سازمان بورس از بازگشت گزارش های 
پیش بینی سود شرکت ها )eps( از اواخر بهمن 
خبر داد. این گزارش ها که توسط شرکت ها اعام 
می شد و به نوعی نشان دهنده دورنمای شرکت 
و تخمین مدیران از آینده سوددهی شرکت بود، 
چند سالی است که از تابلوی بورس حذف شده 
است و طبق نظر برخی کارشناسان، باعث ایجاد 

ابهام و نبود شفافیت در بازار شده است.

 شاخص

افت 58 درصدی ارزش سهام 
عدالت در 172 روز 

بررسی روند ارزش سهام عدالت حاکی از 
این است که این سهام از ابتدای مرداد تا 21 
دی ماه ،58 درصد ارزش خود را از دست 
داده است. بخش عمده ای از این افت ارزش  
به شیوه بسیار بد آزادسازی آن در مردادماه 
بر می گردد. با آزادسازی مرحله دوم سهام 
عدالت در 18 مردادماه، افــراد دارای این 
سهام با فرض این که مبلغ 60 درصد سهام 
شان حداقل 9 میلیون تومان خواهد شد، 
به سرعت شروع به فروش سهام خود کردند. 
عرضه آبشاری نمادهایی که در فهرست سهام 
عدالت قرار دارند، در آن زمان نشان می دهد، 
یکی از دلایل ریزش بازار در مردادماه همین 
عرضه بی حساب و کتاب سهام عدالت توسط 

بانک ها و کارگزاری ها بوده است.
 )خبرگزاری فارس؛ 23 دی ماه 99(

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
1400 با اعام رقم 106 هزار میلیارد 
تومان مابه التفاوت ارز 4200 و 17500  
تومانی مصوب در این کمیسیون گفت: 
در  هفته  پایان  تا  مربوط  کمیته های  در 
خصوص نحوه پرداخت مابه التفاوت ارز که 
می تواند از طریق بن کارت، یارانه نقدی  یا 
یارانه دارویی باشد، تصمیم گیری می شود.
به گــزارش خبرگزاری خانه ملت، رحیم 
زارع در خصوص مباحث مطرح شده در 
زمینه نرخ ارز در نشست غیرعلنی مجلس 
ــواردی در خصوص تــک نرخی  گفت: مـ
شدن ارز مطرح شد، در لایحه بودجه دولت 
ــت با ظرافت خاصی ارز را بر  قصد داش
اساس نرخ نیمایی به فروش برساند.زارع 
با تأکید بر این که تاکنون مابه التفاوت ارز 
4200 تومانی و 17 هزار و 500 تومانی، 
106 هزار میلیارد تومان است که قصد 
داریــم به صــورت مستقیم به دست مردم 
برسانیم، اظهار کرد: پیش بینی می شود 

در  هفته  پایان  تا  مربوط  کمیته های  در 
خصوص نحوه پرداخت مابه التفاوت ارز 
که می تواند از طریق بن کارت، یارانه نقدی  
یا یارانه دارویی باشد، تصمیم گیری  شود.
ــزارش خــراســان با فــرض توزیع این  به گ
رقم بین 80 میلیون از افرادی که اکنون 
یارانه نقدی دریافت می کنند، هر فرد در 
هر ماه 110 هزار تومان یارانه جدید و با 
فرض اختصاص این مبلغ به 60 میلیون 
نفر یارانه بگیر معیشتی، هر فرد در هر 
ماه 147 هزار تومان یارانه جدید دریافت 

خواهد کرد.

 سخنگو از بررسی نحوه توزیع 106 هزار میلیارد تومان
 مابه التفاوت نرخ ارز به مردم در کمیسیون تلفیق خبر داد: 

یارانه ارزی 110تا 147هزارتومانی 
روی میز تلفیق اظهارات دو روز قبل جهانگیری مبنی بر تعیین 

نرخ ارز 4200 در جلسه سران قوا، با واکنش 
مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس  تکذیب  و 
همراه شد. دیروز پورابراهیمی در تذکر شفاهی 
به رئیس جمهور درباره این اظهارات، گفت: در 
زمان تصمیم گیری برای نرخ ارز 4200، اساساً 
جلسه ای با عنوان ســران قــوا وجــود نداشت و 
همه می دانند که کمیسیون اقتصادی مجلس 
شــورای اسامی با ارز 4200 تومانی مخالف 
بود. اظهارات این دو مقام مسئول، در ادامه روایت 
های گاه متناقض از جلسه کذایی ارز 4200  
تومانی مطرح می شود که از مهم ترین آن ها می 
توان به اظهارات روحانی، نیلی )مشاور سابق 
اقتصادی رئیس جمهور( و سیف )رئیس سابق 

بانک مرکزی( اشاره کرد.
به گزارش خراسان، دو روز قبل بود که جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور در مراسم روز ملی 
ــاع از تصمیم ارز  4200  ــادرات ضمن دف صـ
تومانی به طور تلویحی مسئولیت آن را متوجه 

سران قوا و نه دولت دانست. 
این اظهارات، دیروز با واکنش و تذکر شفاهی 
پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
)خطاب به رئیس جمهور درباره اظهارنظر اخیر 

معاون اول وی( همراه شد. به گزارش تسنیم، 
وی در جلسه علنی دیروز مجلس خطاب به معاون 
اول رئیس جمهور گفت: آقای جهانگیری! بهتر 
است دربــاره ارز 4200 تومانی واقعیات را به 
مردم بگوییم. تاریخ گواهی می دهد که تصمیم 
دولت در فروردین 97 منجر به تعیین نرخ ارز به 
4200 تومان شد که آن زمان مجلس و کمیسیون 
اقتصادی با آن مخالفت کرده بود. اکنون آثار زیان 

بار این تصمیم را به خوبی می توان دید. 
ــزود: صحبت هــای جنابعالی مبنی بر  وی افـ
این که تصمیمات برای نرخ ارز 4200 تومانی 
در مرداد ماه چند سال قبل و در جلسه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی گرفته شده، به معنای 
دادن نشانی غلط به مردم است. چون شما وقتی 
در فروردین ماه چند سال قبل برای تعیین نرخ ارز 
4200 تومانی تصمیم گرفتید اساساً جلسه ای با 

عنوان سران قوا وجود نداشت. 
ــادآور شد: مقام معظم رهبری  پورابراهیمی ی
در اردیبهشت و خــرداد ماه همان سال دستور 
تشکیل جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
کشور را دادند و در مرداد ماه کار انجام شده شما 
در دستور کار این جلسه  قرار گرفت. پس چرا 

نشانی غلط به مردم می دهید؟ 

 واکنش پورابراهیمی
 به روایت جهانگیری از ایجاد ارز4200 

حسین بردبار- وزیــر نیرو که همراه با وزیر 
بیستمین  گشایش  آیین  در  عـــراق  تــجــارت 
نمایشگاه بین المللی صنعت برق و شانزدهمین 
نمایشگاه صنعت آب و تاسیسات آب و فاضاب 
حضور داشت، از برخورد با مصرف کنندگان 
ــای دیجیتال  برق غیرمجاز بــرای تولید ارزه
ــان در پــاســخ بــه پرسشی  ــی ــان ــرداد.اردک ــب خ
دربــاره استفاده چینی ها از ماینرهای تولید 
ارز دیجیتال در شرایطی که آلودگی ناشی 

از مازوت نیروگاه ها مشکاتی را برای کان 
شهرها نیز ایجاد می کند، تصریح کرد: بر اساس 
مصوبه هیئت وزیران استفاده از ماینرها برای 
تولید ارز دیجیتال تابع مقررات و ضوابطی 
است که در وهله اول وزارت صمت باید برای 
آن مجوز داده باشد و شرکت ها و موسساتی 
که این مجوز را دارند می توانند طبق مصوبه 
دولت با تعرفه های خاص این بخش از مصرف 
انرژی، برق را خریداری کنند و اگر به جز این 

روش باشد، طبق قانون با استفاده کنندگان 
انرژی به عنوان استفاده کنندگان غیرمجاز 
برخورد می شود.وزیر نیرو افــزود: اگر مورد 
خاصی مدنظر باشد شرکت توانیر و سخنگوی 
صنعت بــرق در بــاره آن پاسخ گو هستند که 
روشن باشد ما به استفاده کننده غیرمجاز در 
هیچ شرایطی اجازه نخواهیم داد.در همین 
حال سخنگوی صنعت برق نیز در گفت و گوی 
تلویزیونی گفت: حدود 2 درصد از برق صرف 

استخراج رمز ارز می شود و دلیل قطعی برق 
نبود سوخت کافی برای نیروگاه هاست. این 
در حالی است که سهم 2 درصدی به ماینرهای 
دارای مجوز بر می گــردد و با توجه به قیمت 
ــراد در  بــالای ارز دیجیتال و هجوم برخی اف
پوشش فعالیت صنعتی و کشاورزی و استفاده 
از برق ارزان تر در این بخش ها برای ماینینگ، 
در عمل سهم ماینرها از برق مصرفی بیشتر از 

رقم اعام شده سخنگوی صنعت برق است.

جمهوری  از  هیئت  یــک  مشترک  نشست  در 
داغستان به میزبانی مهندس سعید حسامی 
مدیر عامل شرکت اشتاد سازه عاوه بر صادرات 
خدمات فنی ومهندسی به روسیه، بر تبادلات 
ــی نیز تاکید شــد. ایــن گــزارش  فرهنگی ورزش
حاکی اســت هیئتی از جمهوری داغستان با 
مهندس حسامی  در هتل اسپیناس ماقات 
ــورد عاقه  و در خصوص اجــرای پــروژه هــای م
دو طرف تبادل نظر کردند.در این دیدارآقای 
ــادر کنندگان  ارســـال علی  رئیس انجمن ص
داغستان وهیئت همراه گفت: داغستان با سه 

میلیون جمعیت و رشد و توسعه ساخت وساز و 
همچنین روند پیشرفت و مشترکات فرهنگی 
و از سوی دیگر با توجه به قیمت وکیفیت کالا 

ــازار  ــای ایــرانــی هــمــواره پلی بــرای ورود بــه ب ه
بــزرگ روسیه اســت. خانم زولــم مشاور نخست 
وزیر روسیه و کارآفرین برتر هم بر گسترش روابط 
فرهنگی، ورزشی واقتصادی و گردشگری تاکید 
کرد و خواستار سفر هیئتی ایرانی برای مشاهده 
 زمینه های همکاری مشترک با داغستان  شد.
 در این جلسه مهندس سلکی مدیر عامل شرکت 

پارسان عضو جدید انجمن و مهندس صالح 
درگاهی مدیر عامل شرکت ابیلیون و سید 
مسعود آقامیری صادر کننده میوه وتره بار به 

روسیه نیز حضور داشتند.

توانمندی اشتاد سازه	 
عامل  مدیر  حسامی  مهندس  نشست  ایــن  در 
شرکت اشتاد سازه گفت: داغستان کلید ورود 
به اوراسیا در بحث اقتصادی محسوب می شود 
و بین فدرال های کشور روسیه از ویژگی خاصی 
برخوردار است.وی تصریح کرد: اگرچه در گذشته 
با صدور کالاهای کم کیفیت  ، بازار این کشورها 
ــم امــا امـــروزه شاهد حضور و  را از دســت داده ایـ
مشارکت فعالان اقتصادی،صنعتگران توانمند 
و قوی همراه با کالاهای با کیفیت و قابل رقابت 

در عرصه جهانی هستیم.مهندس حسامی با 
اشاره به قابلیت های شرکت اشتاد سازه گفت: 
این شرکت در حــوزه » درز انقطاع « و مشارکت 
با فعالان اقتصادی روســیــه، مــذاکــرات خوبی 
 انجام داده و آماده همکاری و تعامل با آن هاست.
شایان ذکر است جمهوری داغستان یکی از 85 
واحد فدرال کشور روسیه است. این واحد فدرال، 
در سواحل غربی دریای خزر و در قسمت شرقی 
ناحیه قفقاز واقع شده است. داغستان حدود 2.9 

میلیون نفر جمعیت دارد. 

میزبانی اشتاد سازه ازهیئت بلند پایه اقتصادی جمهوری داغستان 

وزیر نیرو: با تولیدکنندگان غیرمجاز ارز دیجیتال برخورد می شود 
سخنگوی صنعت برق: فقط 2 درصد برق صرف استخراج رمز ارز می شود 


